EDUCACAO

¥ REPUBLICA
Z PORTUGUESA

Candidatura 2023

Todos juntos podemos ler

Lista de projetos apoiados, ordenados por DGEstE/ DSR

DGEstE Concelho
Alentejo Elvas

Alentejo Sines

Centro Covilha
Centro Marinha Grande
Lisboa e Vale do Tejo  Setubal
Lisboa e Vale do Tejo  Sintra

Norte Fafe

Norte Ponte de Lima
Norte Santo Tirso
Norte Vila Verde

Ministério da Educagéo | Rede de Bibliotecas Escolares
Avenida 24 de julho, 140, 1399-025 Lisboa
Telefone: 213895203 | Email: rbe@rbe.mec.pt

Escola

Escola Basica n.° 1 de Elvas

Escola Secundéria Poeta Al Berto
Escola Secundaria Quinta das Palmeiras
Escola Secundéria Pinhal do Rei

Escola Secundaria Sebastido da Gama
Escola Béasica e Secundéria Rainha D. Leonor de Lencastre
Escola Secundaria de Fafe

Escola Basica de Freixo

Escola Basica da Ponte

Escola Secundéria de Vila Verde

Cadigo
341393
403192
404676
402503
402758
342919
403775
343821
330838
403751

I ' B REDE DE
B BIBLIOTECAS

dire;éo-ge[al
seducacao

+
LeR’ (i

PLANO NACIONAL
DE LEITURA

B ESCOLARES

Projeto

Ler, cantar, recriar € animar — Histori@s plurais
Leitur@sIN

Somos + a ler

llumina-me... as palavras do meu mundo
Unidos pelas palavras

Somos todos literatura no AEDJ2

A pensar é que a gente se entende

Nas entrelinhas da incluséo, a leitura...De todos para todos!
Sou mais, somos mais a ler

Nesta escola todos leem





