







## Candidatura 2023

## Todos juntos podemos ler

Lista de projetos apoiados, ordenados por DGEstE/ DSR

DGEstE	Concelho	Escola	Código Projeto
Alentejo	Elvas	Escola Básica n.º 1 de Elvas	341393 Ler, cantar, recriar e animar – Históri@s plurais
Alentejo	Sines	Escola Secundária Poeta Al Berto	403192 Leitur@sIN
Centro	Covilhã	Escola Secundária Quinta das Palmeiras	404676 Somos + a ler
Centro	Marinha Grande	Escola Secundária Pinhal do Rei	402503 Ilumina-me as palavras do meu mundo
Lisboa e Vale do Tejo	Setúbal	Escola Secundária Sebastião da Gama	402758 Unidos pelas palavras
Lisboa e Vale do Tejo	Sintra	Escola Básica e Secundária Rainha D. Leonor de Lencastre	342919 Somos todos literatura no AEDJ2
Norte	Fafe	Escola Secundária de Fafe	403775 A pensar é que a gente se entende
Norte	Ponte de Lima	Escola Básica de Freixo	343821 Nas entrelinhas da inclusão, a leituraDe todos para todos!
Norte	Santo Tirso	Escola Básica da Ponte	330838 Sou mais, somos mais a ler
Norte	Vila Verde	Escola Secundária de Vila Verde	403751 Nesta escola todos leem

2023.01.30